
 

     Uchwała Nr LV/436/2022 

                                                Rady Gminy Grunwald  

  z dnia 29 listopada 2022 r.  

w sprawie  zatwierdzenia  projektu pt „GMINA GRUNWALD DLA SENIORÓW. Usługi 

społeczne świadczone w środowisku lokalnym”  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póź. zm. ), art. 17 ust. 2 pkt 3a i pkt 4, art. 110 

ust. 10 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 

zm.)  Rada Gminy Grunwald  uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się  projekt pt.  „GMINA GRUNWALD DLA SENIORÓW. Usługi społeczne 

świadczone w środowisku lokalnym” współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020,  nr wniosku w lokalnym 

systemie informatycznym:  RPWM.11.02.03-28-0001/22.  

§ 2.1. Wszelkie decyzje związane z zatwierdzeniem ostatecznego kształtu projektu oraz wszelkie 

działania związane z realizacją projektu po uzyskaniu dofinansowania, podejmować będzie Wójt Gminy 

Grunwald  lub osoba działająca z jego upoważnienia. 

2.2. Gmina  Grunwald zobowiązuje się do realizacji projektu na podstawie zatwierdzonego przez 

Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym – Zarząd Województwa  Warmińsko-

Mazurskiego wniosku oraz umowy o dofinansowani projektu.                                           

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                                                 

 

Ewa Bawolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Celem Projektu jest poszerzenie oferty i zwiększenie /uatrakcyjnienie jakości usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym na rzecz osób zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia 

społecznego, tj. 48 seniorów nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, mieszkańców gminy Grunwald w 

woj. warmińsko- mazurskim, będących klientami ośrodków Dziennego Domu SENIOR+ w Glądach 

oraz Klubu SENIOR+ w Dylewie, poprzez organizację programów motywujących oraz programów 

usprawniających manualnie i ruchowo oraz ułatwienie dostępu do sprzętu wspomagającego 

pielęgnacyjnego rehabilitacyjnego poprzez możliwość wypożyczania, w okresie X 2022 r.- VI 2023 r. 

Realizacja wsparcia została poprzedzona diagnozą potrzeb Seniorów z Gminy Grunwald. Projekt 

odpowiada  na zdiagnozowane potrzeby:   

1) potrzeba wsparcia psychologa i prawnika/radcy prawnego. Odpowiedzią jest wsparcie 

specjalistyczne w w/w zakresie.  

2) potrzeba kształtowania u Seniorów/ek ich wyobrażeń o czasie spędzanym na emeryturze; wskazanie, 

że aktywność społeczna seniorów wiąże się z nadaniem większego sensu ludzkiemu istnieniu w latach 

emerytalnych a podejmowanie przez nich nowych aktywności (innych aniżeli czas na emeryturze 

spędzany przed telewizorem a nawet innych niż w ciągu całego życia zawodowego) daje możliwość 

funkcjonowania Seniorów/ek w nowych rolach społecznych. Odpowiedzą jest program motywujący. 

3) potrzeba zwiększenia koordynacji ruchowej wynikającej z braku aktywności manualnej. 

Odpowiedzią jest program usprawniający manualnie.  

4) potrzeba odnosząca się do obszaru dobrego samopoczucia, zdrowego i bezbólowego funkcjonowania, 

poprawy kondycji fizycznej i jakości życia zdrowotnego. Odpowiedzią jest program usprawniający 

ruchowo. 

 

Projekt  zapewnienia osobom z niepełnosprawnościami, na równi z osobami pełnosprawnymi dostęp do 

funduszy europejskich. 

Wartość projektu – 360 045,42 zł.  

Wydatki kwalifikowane - 360 045,42 zł. 

Dofinansowanie - 306 007,42 zł  

Wkład UE – 306 007,42 zł  

Wkład własny: 54 038,00 zł w tym: wkład rzeczowy (użyczenie pomieszczeń na zajęcia, dojazdy 

Uczestników) - 54 038,00 zł;   

Budżet Gminy (oprócz wkładu własnego rzeczowego) - 0,00 zł.  

Łączne dofinansowanie  85 %. 

Wkład własny – 15  %. 

 

 

 

Sporządził:  Jan Sokołowski 


